АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

№ 360
заседания Совета

Дата проведения: 22.12.2022 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович —Президент - Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – член Совета;
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич – член Совета;
5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — член Совета;
6. Мухтаров Шамиль Магомедович —член Совета;
7. Шахбанов Дибир Алиевич —член Совета .

Из 10 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 7 членов  Совета, что составляет 70 % от общего числа членов Совета, кворум, в
соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен
принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО «АК АС», ИНН: 0572001259;

• ИП Сагитаев Юсуп Мурадович, ИНН: 301812536596;

• ООО «Строитель», ИНН: 0550007183;

• ООО «ВЕКТОР», ИНН: 0554007138;

• ООО «Строймонтаж», ИНН: 0562070743.

2. Информация о добровольном прекращении членства в Ассоциации ООО «ДОМ СТРОЙ», ИНН №
0506065531.

3. Рассмотрение и утверждение проекта Плана проверок организаций – членов Ассоциации на 2023
год.

4. Об исполнении договорных обязательств членами СРО.
5. О результатах работы, проведенной в целях оказания поддержки мобилизованным.
6. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации  следующих организаций:
• ООО «АК АС», ИНН: 0572001259;

• ИП Сагитаев Юсуп Мурадович, ИНН: 301812536596;

• ООО «Строитель», ИНН: 0550007183;

• ООО «ВЕКТОР», ИНН: 0554007138;

• ООО «Строймонтаж», ИНН: 0562070743.

СЛУШАЛИ:  Руководителя Контрольного комитета Абакарова И.Л., который представил
заключение Контрольного комитета о соответствии указанных организаций условиям членства в
СРО.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду своей
деятельности и поделились производственными планами.
А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «АК АС», ИНН: 0572001259;

• ИП Сагитаев Юсуп Мурадович, ИНН: 301812536596;

• ООО «Строитель», ИНН: 0550007183;

• ООО «ВЕКТОР», ИНН: 0554007138;

• ООО «Строймонтаж», ИНН: 0562070743.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

ВОПРОС № 2:  Рассмотрение информации о добровольном прекращении членства в Ассоциации ООО
«ДОМ СТРОЙ», ИНН № 0506065531.

    СЛУШАЛИ: Генерального директора З. Х. Акаева, который сообщил, что от ООО «ДОМ
СТРОЙ», ИНН № 0506065531 поступило заявление о добровольном выходе, в связи с чем, данная
организация была исключена из реестра членов Ассоциации.

    Информацию приняли к сведению.

ВОПРОС № 3: Рассмотрение и утверждение проекта Плана проверок организаций – членов Ассоциации
на 2023 год.

 СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета И. Абакарова, который  представил на
утверждение членам Совета проект Плана проверок организаций-членов Ассоциации на 2023
год.
РЕШИЛИ: Утвердить План проверок организаций-членов Ассоциации на 2023 год.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - 0, «воздержался» - 0.
Решение принято.

  ВОПРОС № 4: Об исполнении договорных обязательств членами СРО.
Слушали И. Абакарова, который рассказал об исполнении контрактов членами СРО.

Информация И. Абакарова принята к сведению.

ВОПРОС № 5: О результатах работы, проведенной в целях оказания поддержки мобилизованным.

Вице-Президент Ассоциации Г. Гаджиев доложил о работе, проведенной в целях оказания помощи
мобилизованным.

Информация принята к сведению.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова